
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 

«13» травня 2024 р. м. Івано-Франківськ № 265-Д 
 

 

 

 

Про вартість навчання для здобувачів 

вищої освіти на 2024/2025 н. р., 

які навчатимуться за кошти 

фізичних (юридичних) осіб 

 

 
На виконання пункту 7 статті 73 та пункту 2 статті 46 Закону України від 

01.07.2014 № 1556 – VII «Про вищу освіту», керуючись постановами Кабінету 

Міністрів України від 12.09.2018 № 729 «Питання здобуття вищої освіти деякими 

категоріями осіб», постановою від 24.12.2019 № 1146 «Про розподіл видатків 

державного бюджету між закладами вищої освіти на основі показників їх освітньої, 

наукової та міжнародної діяльності», листом Міністерства освіти України від 

04.06.1998 № 1/11-1243 та на підставі рішення вченої ради від 26.04.2024 № 15 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Встановити вартість навчання для здобувачів вищої освіти вступу 2024/2025 

навчального року за кошти фізичних (юридичних) осіб за спеціальностями: 

1.1. для здобуття ступеня вищої освіти «бакалавр» (денна, заочна форми 

навчання) у розмірі 2 500 грн. за кожен місяць навчання. Один навчальний рік 

поділений на два семестри, що складає 10 місяців, за кожен з яких здійснюється 

відповідна оплата за навчання (обсяг освітньої програми бакалавра на базі повної 

загальної середньої освіти 240 кредитів ЄКТС, що складає 60 кредитів ЄКТС на 

навчальний рік) (Додаток 1); 

1.2. для здобуття ступеня вищої освіти «магістр» (денна, заочна форми 

навчання) у розмірі 3 000 грн. за кожен місяць навчання. Один навчальний рік 

поділений на два семестри, що складає 10 місяців, за кожен з яких здійснюється 

відповідна оплата за навчання (обсяг освітньої програми магістрів 90 кредитів ЄКТС 

або 120 кредитів ЄКТС) (Додаток 2); 

1.3. для здобуття ступеня вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні 

за програмою підготовки докторів філософії PhD (денна, заочна, вечірня форми 

навчання) у розмірі 3 500 грн. за кожен місяць навчання. Один навчальний рік 

поділений на два семестри, що складає 10 місяців, за кожен з яких здійснюється 

відповідна оплата за навчання (Додаток 3); 



1.4. для здобуття наукового ступеня доктора наук (денна форма навчання) у 

розмірі 3 500 грн. за кожен місяць навчання. Один навчальний рік поділений на два 

семестри, що складає 10 місяців, за кожен з яких здійснюється відповідна оплата 

(Додаток 4). 

2. Для здобувачів вищої освіти, яких переведено на 2, 3 та 4 курс першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти, на 2 курс другого (магістерського) рівня вищої 

освіти та на 2, 3, 4, 5 та 6 курс другого (магістерського) рівня вищої освіти 

спеціальності 222 Медицина, залишити вартість навчання у 2024/2025 навчальному 

році на рівні вартості на момент вступу відповідно до укладеного договору з 

урахуванням індексу інфляції. 

3. Встановити вартість навчання для іноземних громадян, а саме: 

3.1. для здобуття іноземними громадянами ступеня вищої освіти «бакалавр» 

(денна, заочна форми навчання) у сумі еквівалентній 1 700 доларів США за кожен 

навчальний рік за курсом Національного банку України на момент укладання 

договору; 

3.2. для здобуття іноземними громадянами ступеня вищої освіти «магістр» 

(денна, заочна форми навчання) у сумі еквівалентній 1 700 доларів США за кожен 

навчальний рік за курсом Національного банку України на момент укладання 

договору; 

3.3. для здобуття іноземними громадянами ступеня вищої освіти на третьому 

(освітньо-науковому) рівні за програмою підготовки докторів філософії PhD (денна, 

заочна, вечірня форми навчання) у сумі еквівалентній 1 700 доларів США за кожен 

навчальний рік за курсом Національного банку України на момент укладання 

договору; 

3.4. для здобуття іноземними громадянами наукового ступеня доктора наук 

(денна форма навчання) у сумі еквівалентній 1 700 доларів США за кожен навчальний 

рік за курсом Національного банку України на момент укладання договору. 

4. Під час поновлення (переведення) здобувачів-іноземних громадян з інших 

закладів вищої освіти встановлювати вартість навчання поточного року повної 

вартості відповідного семестру навчання у Херсонському державному університеті. 

При переведенні на іншу спеціальність (освітню програму) в межах університету 

незалежно від форми навчання встановлювати вартість навчання відповідно до 

поточного року з урахуванням кожного дня. 

5. Під час зарахування та поновлення (переведення) з інших ЗВО 

встановлювати вартість навчання поточного року повної вартості відповідного 

семестру навчання у Херсонському державному університеті. При переведенні на 

іншу спеціальність (освітню програму) в межах університету незалежно від форми 

навчання встановлювати вартість навчання відповідно до поточного року з 

урахуванням кожного дня. 

6. Навчальному відділу при поновленні (переведенні) на навчання в заявах 

здобувачів-іноземних громадян вказувати країну, громадянами якої вони є. 

7. Навчальному відділу при поновленні (переведенні) здобувачів вищої освіти в 

заявах та наказах вказувати семестр курсу, на який вони поновлюються 

(переводяться). 



8. Договірному відділу в заявах здобувачів вищої освіти, які поновлюються (переводяться) з інших ЗВО, поновлюються в канікулярний 

період, розраховувати вартість навчання поточного року повної вартості відповідного семестру. 

9. При поновленні здобувачів вищої освіти, які переривали навчання для проходження служби у Збройних Силах України, 

розраховувати вартість навчання з оплатою року вступу з урахуванням кожного дня. 

10. Бухгалтерії університету проводити нарахування за навчання згідно з пунктами цього наказу. 

11. Договірному відділу внести відповідні зміни до Договору про надання платної освітньої послуги. 

12. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з фінансово- господарської та науково-педагогічної роботи Вінника 

М.О. 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 
 

Максим Вінник 

Дар’я Мальчикова 

Ірина Попова 

Ірина Нікітінська  

Олексій Саковніч 

Андрій Богданович  

Олена Глущенко 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, головну бухгалтерку, начальників та керівників відділів і служб 

 



Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ ректора 

від 13.05.2024 № 265-Д 

Вартість навчання за спеціальностями здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти на 2024/2025 н.р. 

№ 

п/п 
Спеціальність Освітня програма 

Розмір оплати за 

один місяць (грн.) 

Розмір оплати за один рік 

(грн.) 

1 2 3 4 5 

1 011 Освітні, педагогічні науки Освітні, педагогічні науки 3 500 35 000 

2 014 Середня освіта Середня освіта (українська мова) 3 500 35 000 

3 014 Середня освіта Середня освіта (фізика) 3 500 35 000 

4 032 Історія та археологія Історія та археологія 3 500 35 000 

5 035 Філологія Філологія 3 500 35 000 

6 051 Економіка Економіка 3 500 35 000 

7 053 Психологія Психологія 3 500 35 000 

8 081 Право Правознавство 3 500 35 000 

9 091 Біологія та біохімія Біологія 3 500 35 000 

10 106 Географія Географія 3 500 35 000 

11 121 Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення 3 500 35 000 

12 231 Соціальна робота Соціальна робота 3 500 35 000 

 

Перший проректор Сергій Омельчук 

Проректор з фінансово-господарської та науково-педагогічної роботи Максим Вінник 

Проректорка з навчальної та науково-педагогічної роботи Дар'я Мальчикова 

Головна бухгалтерка Ірина Попова 

Керівниця навчального відділу Вікторія Яценко 

Завідувачка відділу аспірантури та докторантури  

 

 

Олена Глущенко 

Вероніка Денисенко 

 



Додаток 4  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ ректора 

від 13.05.2024 № 265-Д 

Вартість навчання за спеціальностями в докторантурі на 2024/2025 н.р. 

 
Перший проректор Сергій Омельчук 

Проректор з фінансово-господарської та науково-педагогічної роботи Максим Вінник 

Проректорка з навчальної та науково-педагогічної роботи Дар'я Мальчикова 

Головна бухгалтерка Ірина Попова 

Керівниця навчального відділу Вікторія Яценко 

Завідувачка відділу аспірантури та докторантури  

 

 

Олена Глущенко 

Вероніка Денисенко 

 

 

№ 

п/п 
Галузь науки Спеціальність 

Розмір оплати за 

один місяць (грн.) 
Розмір оплати за один рік (грн.) 

1 2 3 4 5 

1 01 Освіта/Педагогіка 
   014 Середня освіта (за 

предметними спеціальностями) 
3 500 35 000 

2 01 Освіта/Педагогіка 015 Професійна освіта 3 500 35 000 

3 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 3 500 35 000 


	НАКАЗУЮ:
	Ректор Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ
	Вартість навчання за спеціальностями здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої
	Вартість навчання за спеціальностями в докторантурі на 2024/2025 н.р.

